Anexo 1. Certificado de Verificación de Catálogo Electrónico CERT-CE-278-2025 

Anexo 2. Cotización oferente J. VILASECA 

Anexo 3. Informe de Validación Técnica DIGSD-INF-2025-352 

DETERMINACIÓN DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL 

Monto: 
$ 214.200,00 (DOSCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 

AMÉRICA CON 00/100) valor CIF. 

Justificación 

para 

determinar el 

monto: 

En este sentido, se efectuó el análisis correspondiente y se verificó que, en el Portal de Compras Públicas del

[...]

De la comparación efectuada, se determinó que el valor ofertado en la proforma resulta el más conveniente en 

términos de costo y cumplimiento técnico, asegurando la viabilidad de la contratación. 

En consecuencia, se establece un presupuesto referencial de USD. 214.200,00 (DOSCIENTOS CATORCE MIL 

DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 00/100), valor CIF, el 

cual servirá como base para la presente contratación. 

FIRMAS DE RESPONSABILIDAD DEL ESTUDIO DE MERCADO 

Elaborado por: Ing. Aníbal Yánez Revisado   Carlos R.